

Gdańsk, dnia 22.08.2022 r.

**DOP.260.18.2.2022.DB**

### **Wykonawcy biorący udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego**

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Dostawę i montaż robotów edukacyjnych na potrzeby Centrum Programowania Robotów Przemysłowych w Gdańsku, znak sprawy: DOP.260.18.1.2022.DB.*

### **WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ**

Zamawiający publikuje wyjaśnienia dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

#### **Pytanie 1**

Prosimy o potwierdzenie, czy dostawa i montaż robotów edukacyjnych na potrzeby Centrum Programowania Robotów Przemysłowych w Gdańsku to projekt prowadzony w formule komercyjnej - czy może jest to projekt wspierający przemysł /oświatę w sposób niekomercyjny?

#### **Odpowiedź:**

Główny cel projektu to wsparcie oświaty w sposób niekomercyjny i w projekcie są zabezpieczone środki na nieodpłatne szkolenia. Trzeba natomiast zaznaczyć, że Zamawiający posiada zgodę Grantodawcy na prowadzenie również szkoleń komercyjnych, pod warunkiem, że pozyskane środki zostaną wykorzystane na działalność niekomercyjną w ramach projektu.

#### **Pytanie 2**

Czy licencja programu RobotStudio będzie użyta wyłącznie do celów edukacyjnych w filii Centrum Programowania Robotów Przemysłowych?

#### **Odpowiedź:**

Główny cel projektu to wsparcie oświaty w sposób niekomercyjny i w projekcie są zabezpieczone środki na nieodpłatne szkolenia. Trzeba natomiast zaznaczyć, że Zamawiający posiada zgodę Grantodawcy na prowadzenie również szkoleń komercyjnych, pod warunkiem, że pozyskane środki zostaną wykorzystane na działalność niekomercyjną w ramach projektu.

#### **Pytanie 3**

Czy każdy z robotów musi być inny, czy wszystkie (lub ich część) mogą być takie same (oczywiście spełniając określone warunki)?

**Odpowiedź:**

Intencją Zamawiającego jest pozyskanie trzech odmiennych robotów (każdy robot wchodzi w skład odmiennej części zamówienia). Roboty lub ich części winny się różnić się względem siebie, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia dotyczącym poszczególnych części zamówienia.

**Pytanie 4**

Czy konstrukcja i wykonanie stanowiska jest dowolne czy macie Państwo jakieś ramy jego wykonania?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza dowolne wykonanie stanowisk, z zastrzeżeniem, że stanowisko winno spełniać zasady bezpieczeństwa oraz warunki określone w opisie przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 5**

Co najmniej 16 (x3) licencji pozwalających na programowanie robota off-line

Czy macie Państwo jakiś konkretny program na myśli? Co musi umożliwiać taki program?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wskazuje żadnego konkretnego programu, jednak wymaga, aby współpracował i wymieniał dane z oferowanymi robotami. Program powinien, w szczególności umożliwiać efektywne programowanie robota offline i posiadać możliwość sprawdzenia czy schemat pracy robota stworzony w programie, zostanie przez niego zrealizowany w rzeczywistości. Oprogramowanie może np. precyzyjnie obliczyć czas cyklu pracy lub rozpoznać kolizję.

**Pytanie 6**

Czy licencje mają być na jakiś konkretny okres czasu? Czy może to być wynajem na rok, lub licencja na rok?

**Odpowiedź:**

Kwestia licencji jest szczegółowo uregulowana w części II SWZ (Istotne postanowienia umowy).

**Pytanie 7**

Zestaw aplikacji edukacyjnych symulujących wykonywanie zróżnicowanych zadań robota w przemyśle: co najmniej 1 zestaw zawierający co najmniej 1 aplikację. - bardzo proszę o uszczegółowienie tego punktu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie określa szczegółowo rodzaju zadań wykonywanych przez roboty wchodzące w skład przedmiotu zamówienia. Dokładne określenie typu symulacji wykonywanych zadań robota w przemyśle należy do zadań Wykonawców, z zastrzeżeniem, iż winny one uwzględniać opis przedmiotu zamówienia. Pomocniczo Zamawiający wskazuje przykładowe typy zadań, które mogą wykonywać roboty: pick and place, montaż, testy i kontrola, klejenie, obsługa maszyn CNC.

### Pytanie 8

Czy mogę prosić o odpowiedź?

### Odpowiedź:

Zamawiający w treści niniejszego pisma udzielił wyczerpujących odpowiedzi na wszystkie pytania jakie wpłynęły w terminie do dnia 21.08.2022 r.

### Pytanie 9

Czy Zamawiający, w związku z pandemią koronawirusa SARS-CoV-19 oraz globalnym kryzysem spowodowanym brakiem komponentów półprzewodnikowych, które znacząco wpłynęły na sprzedaż robotów przemysłowych w okresie ostatnich 3 lat, wyrazi zgodę na zmianę wymagań w zakresie spełnienia warunków określonych w art. 112 ust. 2 PZP dotyczących: 1) Sytuacji ekonomicznej lub finansowej ?

Proponowane zmiany:

#### Było:

*Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że:*

*- posiada w ciągu ostatnich 3 lat obrotowych, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy,*

*za ten okres, minimalny roczny przychód w zakresie działalności objętej zamówieniem w wysokości nie mniejszej niż: - część 1 zamówienia: 100 000,00 zł netto, - część 2 zamówienia: 100 000,00 zł netto, - część 3 zamówienia: 100 000,00 zł netto.*

#### Propozycja zmian:

*Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że:*

*- posiada w ciągu ostatnich 3 lat obrotowych, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, za ten okres, minimalny średni roczny przychód w okresie ostatnich 3 lat obrotowych w zakresie działalności objętej zamówieniem w wysokości nie mniejszej niż: - część 1 zamówienia: 100 000,00 zł netto - część 2 zamówienia: 100 000,00 zł netto - część 3 zamówienia: 100 000,00 zł netto*

### Odpowiedź:

Treść warunków udziału w przedmiotowym postępowaniu pozostaje bez zmian.

Z poważaniem

**PREZES ZARZĄDU**

  
**Przemysław Sztandera**